
Pašvaldības pieredze un izaicinājumi 

vides objektu pielāgošanai cilvēkiem ar 

invaliditāti

Rojas TIC vadītāja Kristīne Voldemāre

25.04.2018



➢Kaltenes dabas taka ar putnu 
vērošanas torni

➢Kaltenes kalvas

➢Brīvdabas taka gar Rojas upi

➢Pastaigu laipas Rojas 
pludmalē

➢Pūrciema Baltā kāpa

Dabas takas Rojas novadā



Dabas takas

Pieredze

➢Pieredze no 2004. gada

➢Galvenais informētība

➢Regulāra taku 
apsekošana, uzraudzība 
un remontdarbi

➢Pašvaldības un 
informācijas centra 
sadarbība ar Latvijas 
valsts mežiem, 
ekspertiem un citiem 
speciālistiem



Dabas taka

Kaltenes putnu taka

➢ Izaicinājums – Putni un
piekrastes dabas īpatnības

➢ Risinājums – eksperta
piesaiste

➢ Takas uzturēšanas darbus
(pļaušana) plānojam pirms
putnu ligzdošanas perioda
un pēc tam, kad putnu
mazuļi jau ir paaugušies

➢ Info par dabas takas
īpatnībām – uz info stenda!



Kaltenes kalvas

➢ Izaicinājums – takas infrastruktūra

➢Dabas vērtību uzturēšana, 
saglabāšana



Pūrciema Baltā kāpa

➢ Izaicinājums – dabas 
stihijas –kāpas 
nobrukums; 
nogāzušies koki



Rojas upes brīvdabas taka

➢ Izaicinājums 2020!

➢Takas atpūtas infrastruktūras 
rekonstrukcija pilnā apmērā.

➢Virtuālie skatu torņi – LVM 
pilotprojekts: veiksmīgs PR dabas 
takai.



Rojas TIC

➢No 2015.gada Rojas TIC atrodas 
jaunās telpās, pie centrālās 
autobusu pieturas

➢Uzbrauktuve cilvēkiem 
ratiņkrēslos.



Pastaigu laipas Rojas 

pludmalē
➢ Pludmale ar infrastruktūru – mūsu  

LEPNUMS!

➢ Jau 2012.gadā pirmie vides 
pieejamības labiekārtojumi –
pielāgotas pastaigu laipas, auto 
stāvvietas, pielāgotas tualetes 

➢ Infrastruktūras uzlabojumi un 
pilnveide-katru gadu.

➢ Kopējais koka pastaigu laipu 
garums-vairāk kā 1km.

➢ ES projektu finansējuma piesaiste 
infrastruktūrai



Pastaigu laipas Rojas 

pludmalē



Pastaigu laipas Rojas 

pludmalē



Pastaigu laipas Rojas 
pludmalē



Pastaigu laipas Rojas 

pludmalē



Pastaigu laipas Rojas 
pludmalē



Šīs vasaras izaicinājumi



Paldies par uzmanību!

Rojas novada Tūrisma Informācijas Centrs


